
会員各位

香川県耳鼻咽喉科医会

「秋のセミナー」のこ案内

謹啓

秋麗の候皆様にはますますこ健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記要領にて香川県瓦鼻咽喉科医会「秋のセミナー」を開催致します。

つきましては積極的な参加とこ質問をお願い致します。

昨年12月巧日、嚇下障害の評価法に関しまして「兵頭法によるスコア付け」の講習がありまし

た。今回は、礁下専門外来で実臨床をされている印藤加奈子先生にお願いし、「評価と指導法」

について解説いただくことに致します。使いやすい問診票や、得られた情報から適切な指導法が

選択できる手順などを示していただけると伺っております。

じっくり拝聴いただき、今後の臨床に生かしていくように努めましょう。

場香川大学医学部臨床講義棟1階講義室

香川県木田郡三木町池戸 1750-1

日 2019年11月10日(日)

9:55~10:00 医会:伝達事項

]0:00~11:00 耳鼻咽喉科領域講習(1 単位)

香川県亘鼻咽喉科医会

木村会長

学術委員長石田

2019年10月吉日

期

守

達也

『礁下害の診~气価と指導法の践~

日耳鼻学会専門医更新のための r耳鼻咽喉科領域講習」(1単位)を申請中です。

亘鼻咽喉科専門医は、講習会場で入室時と退出時に出入口の力ードリーダーにIC力ードを置

いて(カードタッチ)登録を行って下さい。

開始5分以後に入室された方、途中退出された方は登録できません。但し、受講は可能です。

講師印藤加奈子先生

座長

再会生涯教育・講

単位取得をこ希望の先生は、講座芳名録にこ記入下さい。

敬具

(香川大学真鼻咽喉科講師)

宮部和徳(医会学術委員)

配付資'゛の準備があります。出欠確認の一書は必ずお出しさい。(締切 10月26日)

主催 香川県耳鼻咽喉科医会

^
位/e丸 清中で

会


